
Ev. č.: 5163/2015; Č.j: ASIST/2886/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

Zápis 
z jednání Rady města Bělá p. B. č. 38/2015 konaného dne  23.11. 2015 od 15:34  hodin v kanceláři pana starosty MěÚ 
Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni: 
Ing. Milan Lomoz, starosta      Jan Sýkora, člen rady.  
Jitka Tošovská, místostarostka       
Mgr. Iva Machková, člen rady       
Lukáš Voleman, člen rady 
 
Omluveni: Libor Šimůnek, člen rady, Radek Pelc, člen rady 
   
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MÚ; Miroslav Šimon, vedoucí odboru RaMM; Viliam Matoušek, 
vedoucí finančního odboru; Veronika Blažková, DiS., referentka ŽP. 
 
Při zahájení jednání rady bylo přítomno 5 členů rady. Rada města Bělá p. B. byla usnášeníschopná. 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.  Hlasování 5-0-0 (usnesení č.569/2015) 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
Diskuze: 
J. Sýkora – je už podepsaná smlouva na pronájem zvoničky v Hlínovišti? Jestli ne, je užívaná více jak měsíc 
neoprávněně. Upozorňuji na toto, již po několikáté, špatná práce starosty. 
Ing. M. Lomoz – ne, smlouva podepsaná ještě není. 
 
3. Finanční 
 
V 15:45 se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálům. 
 
V 16:04 se k jednání RM připojil Petr Matoušek, vedoucí MKZ a podal komentář k rozpočtu MKZ. 
 
a) Rozpočet města a hospodářské činnosti na rok 2016 
            Hlasování 4-0-1 (usnesení č.570/2015) 
 
b) Rozpočtový výhled města na roky 2014-2019 
            Hlasování 4-0-1 (usnesení č.571/2015) 
 
 
c) Schválení Podmínek pro poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení města Bělá pod Bezdězem na rok 2016  
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.572/2015) 
 
d) Schválení Zásad pro poskytování dotací na podporu veřejně prospěšných projektů z rozpočtu města Bělá pod 
Bezdězem 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.573/2015) 
 
e) Revokace Usnesení rady č. 224/2015 ze dne 27. 4. 2015 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.574/2015) 
 
f) Rozpočtového opatření č. 7/2015  
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.575/2015) 
 



Ev. č.: 5163/2015; Č.j: ASIST/2886/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

g) Schválení Obecně závazné vyhlášky o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů č. 3/2015 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.576/2015) 
 
h) Doplnění usnesení č. 568/2015 
 
Diskuze: 
J. Sýkora – takže kalendář je již v obchodech k prodeji, přestože RM schvaluje až nyní toto usnesení? 
Ing. M. Lomoz – ano. 
 
            Hlasování 4-1-0 (usnesení č.577/2015) 
 
 
K jednání ZM postupuje materiál 3a), 3b), 3c), 3d), 3f), 3g). 
 
 
V 16:54 se k jednání RM připojil Miroslav Šimon, vedoucí odboru rozvoje a majetku a podal komentář k materiálům. 
 
V 16:57 opustil jednání RM Bc. Z. Krenický. 
    
4. RaMM  
Majetek 
a) Návrh prodejních cen městských pozemků pro rok 2016 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.578/2015) 
 
 
b) Zveřejnění záměru pachtu zemědělských pozemků v k. ú. Vrchbělá - zveřejnění záměru pachtu zemědělských 
pozemků p. č. 56/1 a pp. č. 56/9 v k. ú. Vrchbělá za minimální cenu 2.275,- Kč/ha/rok s podmínkou doložení dokladu 
o oprávnění k podnikání. Nabídky budou podány v uzavřených obálkách. 
 
Diskuze: 
I. Machková – proč to bude vyvěšené pouze 15 dní? Nechala bych to vyvěšené aspoň 1 měsíc. 
M. Šimon – na samotné zveřejnění stačí 15 dní, ale jestli RM chce zveřejnění delší, tak není problém. 
J. Sýkora – souhlasím s p. Machkovou. Navrhuji záměr zveřejnit do 31. 01. 2016. 
  
RM navrhla změnu záměru zveřejnění do 31. 01. 2016. 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č. 579/2015) 
 
      
c) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí a věcného břemene - z těchto důvodů je nutné uzavřít s panem 
Žižkou smlouvu o zřízení služebnosti inženýrských sítí a věcného břemene spočívající v právu užívání, oprav a 
nezbytné údržby vedení vodovodní přípojky, kanalizační přípojky, jímky na vyvážení a právo chůze a jízdy přes 
služebnou nemovitost.  
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.580/2015) 
 
d) Pronájem pozemku č.p. 551/9 – žádost o zrušení usnesení 
            Na vědomí 
 
 
Investice 
e) Územní plán obce Bezděz – změna č. 3 - město Bělá pod Bezdězem obdrželo, oznámení zahájení projednání návrhu 
Zadání změny č. 3 ÚPO Bezděz s možností uplatnit podněty.  
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.581/2015) 
 



Ev. č.: 5163/2015; Č.j: ASIST/2886/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

f) Stavební úpravy bytů čp. 25 – složení komise  
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.582/2015) 
 
g) Rekonstrukce BD Lidová – PD – dodatek č. 1. Zhotovitel dokumentace předložil návrh znění dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo (viz přílohu). Nové termíny plnění navrhuje shodně dle smlouvy s posunem, který se vypočte od data 
10. 12. 2015, který je termínem pro předložení upravené studie. Návrh navýšení ceny navrhuje dle režijních nákladů 
podle hodin nutných pro zpracování úprav studie. Předpokládá objem 100 až 120 h. Hodinová sazba tak vychází na 
400 Kč/h, což v průměru odpovídá středně náročné práci. Celkové navrhované navýšení ceny 40.000,- Kč bez DPH 
činí cca 15% ceny původní studie.  
 
 
Diskuze: 
L. Voleman – stejně, kdyby se někdy realizovala rekonstrukce BD Lidová, tak budeme určitě čekat na nějakou dotaci.  
Ing. M. Lomoz – ano, ale nevíme, jak tyto domy budou dotovány.  
J. Sýkora – studie je připravena pro budoucí možnost investice. ZM by mělo zvážit, jestli do této rekonstrukce 
investovat či nikoliv. Místní podnikatelé připravují několik nových bytů (v řádech desítek), takže bytová konkurence 
tady ohromně vzroste. Opravdu bych důkladně zvažoval, jestli v budoucnosti investovat (i za předpokladu dotace) do 
této rekonstrukce, totiž aby o takové byty byl vůbec zájem.  
Ing. M. Lomoz – tato úvaha je legitimní, a je to otázkou diskuze. Myslím si, že zájem bude, jelikož Bělá se odlidňuje, 
není tady kde bydlet. Spousty mladých lidí z Bělé odchází, za bydlením jinam. 
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.583/2015) 
 
V 17:38 se k jednání RM připojil Radek Pelc, počet členů RM 6.  
 
 

h) Dodatek č. 1 ke SoD – výměna zdroje vytápění v objektu DPS, č. p. 358 v ul. Tyršova v Bělé pod Bezdězem. 
 

Diskuze: 
J. Sýkora – při schvalování VŘ na DPS jsem se několikrát dotazoval, zda nám nevystanou další náklady, a opět tu 
máme vícepráce -  špatná práce projektanta. Je třeba toto neprodleně řešit.  
Ing. M. Lomoz – je to chyba projektanta. Město tyto náklady zaplatí firmě, která realizovala vytápění v DPS a město 
bude tuto částku vymáhat po projektantovi. 
I. Machková – do zápisu nebo usnesení napsat, že částka bude vymáhána na projektantovi. 
 
RM doplnila usnesení: Náklady na vícepráce v částce 11.052,-Kč, budou vymáhány na projektantovi. 
 
            Hlasování 4-1-1 (usnesení č.584/2015) 
 
K jednání ZM postupuje materiál 4a). 
 
V 17:40 se k jednání RM připojila Veronika Blažková, referentka ŽP a podala komentář k materiálu. 
 
 
V 17:48 opustila jednání RM J. Tošovská, počet členů RM 5. 
 
5. Odbor výstavby a ŽP 
a) Usnesení komise životního prostředí Rady města -  komise ŽP se usnesla a doporučuje radě města: 
KŽP doporučuje RM souhlasit s kácením dle předloženého nákresu v lokalitě Vazačka „Třetí rota“, pokud bude záměr 
p. Šťastného realizován za podmínek: 
� dojde ke kácení zapojených porostů borovice 
� u cest bude ponechán cca 10 m pás porostů 
� vzrostlé listnaté dřeviny budou zachovány 
� menší listnaté dřeviny budou pokáceny až po předchozím vyznačení v terénu 
� před kácením bude rozhodnuto o postupu nakládání s vytěženou dřevní hmotou (dřevo je majetkem města) 
Dále souhlasit s kácením jednoho kusu lípy srdčité v lokalitě Zámecký příkop, 1 kusu modřínu opadavého v areálu 
MŠ Velenského a všech napadených smrků v lokalitě u hřbitova. 



Ev. č.: 5163/2015; Č.j: ASIST/2886/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 4 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

 
Hlasování 5-0-0 (usnesení č.585/2015) 

6. Správní   
 
a) Odměny členům JSDH - předmětem tohoto návrhu jsou odměny členům JSDH za jejich práci v roce 2015. Jedná se 
především o zásahy na požárech, likvidace obtížného hmyzu, pořadatelská činnost, spolupráce při zajištění různých 
akcí města a spolků, práce s dětmi (hasičský kroužek).     
 
            Hlasování 5-0-0 (usnesení č.586/2015) 
 
V 17:55 se k jednání RM připojila J. Tošovská, počet členů RM 6. 
 
b) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.587/2015) 
 
c) Prodloužení nájemní smlouvy – ………. 
 
            Hlasování 5-0-1 (usnesení č.588/2015) 
 
d) Přidělení bytu 2+1, č. 6 ve 2. podlaží, Jiráskova 455, Bělá pod Bezdězem 
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.589/2015) 
 
 
7. Školství 
ZŠ          
a) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Výběrové řízení malého rozsahu – Stavební úpravy 
učebny a dodávka technického vybavení.     
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.590/2015) 
 
b) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Turnaj žáků v sálové kopané.  
Žádám o podporu zřizovatele školy při uskutečnění uvedených turnajů: 
- uvedením zřizovatele jako spolupořadatele, včetně užití městského znaku na diplomech a  propagačních 
materiálech 
- účastí zástupce zřizovatele školy při zahájení a ukončení turnaje (začátek vždy v 9:00) 
- poskytnutím bezplatného pronájmu Městské sportovní haly. 
 

Hlasování 6-0-0 (usnesení č.591/2015) 
 

c) Základní škola Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace – Účelově určené dary za rok 2015 – Obědy pro žáky. 
Žádám o souhlas zřizovatele školy se zapojením Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace do 
projektu „Obědy dětem“ nadačního fondu „Drab foundation – nadační fond“. Cílem projektu je pomoci dětem, které 
se ocitly v situaci, že jejich rodiče si nemohou dovolit zaplatit jim obědy ve školní jídelně.  
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.592/2015) 
 
 
MŠ 
a) Navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Bělá pod Bezdězem - na základě nového výpočtu platu 
asistenta pedagoga v mateřské škole žádáme tímto o navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Bělá 
pod Bezdězem na platy v roce 2015 ve výši  46 624,- Kč včetně odvodů.  
   
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.593/2015) 
 
b) Omezení provozu Mateřské školy Bělá pod Bezdězem v období vánočních prázdnin 
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.594/2015) 
 



Ev. č.: 5163/2015; Č.j: ASIST/2886/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 5 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

8. TS 
a) Výběr zhotovitele na Opravu odvodňovacího žlabu v ulici Tyršova v Bělé pod Bezdězem 
 

Hlasování 4-0-2 (usnesení č.595/2015) 
9. Ostatní 
a) Finanční dary- členové komisí a výborů zastupitelstva  
 
            Hlasování 6-0-0 (usnesení č.596/2015) 
   
 
V 18:48 opustil jednání RM Jan Sýkora, počet členů RM 5. 
  
b) Odměny – tajemník MÚ, ředitelé PO, vedoucí TS  

      
 Hlasování 5-0-0 (usnesení č.597/2015) 

 
c) Postup výběru projektantů 
 
Diskuze: 
J. Pelc – projektanti by si měli ručit za svůj projekt, aby nevznikaly vícepráce, mělo by to jít za nimi. 
Ing. M. Lomoz – souhlasím s Tebou. Někdy při rekonstrukcích mohou vzniknout vícepráce, protože až při samotné 
realizaci se narazí na nějaký problém, který dopředu nejde předpokládat. 
R. Pelc – upozornit projektanty na to, že město chce mít jistotu, aby projekt byl perfektně zpracovaný a nevznikaly 
vícepráce. Pokud by nastalo to, že vzniknou vícepráce, tak půjdou za projektantem. 
Ing. M. Lomoz – spíš si myslím, že je to otázka smlouvy, která se bude s nimi uzavírat, než otázka výběru. Nemyslím 
si, že cena by byla správným kritériem. 
L. Voleman – já v tomto návrhu nevidím problém. 
R. Pelc – pro mě ideální řešení je, mít tři rámcové smlouvy se třemi až čtyřmi projektovými kancelářemi a zadávat jim 
výběrová řízení.              
 

Hlasování 3-0-2 usnesení nebylo přijato 
 
Diskuze: 
I. Machková – vytápění v Pražské ul. - slyšela jsem, že nájemníci domu si ještě nezměnili tarify na elektrické 
vytápění. Chtěla bych poprosit SB nebo někoho z MÚ, aby oslovil nájemníky ohledně zvýšení záloh. Pokud někteří 
nemají zálohy ještě změněné a nemají možnost se dostavit na ČEZ, jestli by se jim se změnou nemohlo pomoci, popř. 
je zavést na ČEZ a vyřídit to s nimi. Mám strach, že při vyúčtování budou mít velké nedoplatky. Jde nám opravdu o 
lidi a ne o žádnou prestiž.  
L. Voleman – také bych je obešel, aby podepsali, že nemohou používat topení na tuhá paliva (špatné komíny), aby 
nedošlo k neštěstí.   
Ing. M. Lomoz – firma Tiberina poslala žádost o koupi pozemku na Vazačce, nevíme kolik metrů, atd. Jestli s nimi 
můžeme začít vyjednávat, samozřejmě to bude mít veškeré náležitosti a postup.  
J. Tošovská – volná kapacita na Vazačce je. Firma Tiberina nejdříve poslala žádost o povolení, zda vůbec budou moci 
od města koupit pozemky na schválení do Itálie.  
RM souhlasí se zahájením jednání o prodeji dle platných podmínek.  
Ing. M. Lomoz – pronájem Vrchbělá - nabídnutá cena od Autodromu Most na pronájem Vrchbělé, je velmi nízká. 
Navrhuji vytvořit komisi z řad ZM, aby navrhla cenu za pronájem. 
RM souhlasí s vytvořením komise z řad ZM. 
I. Machková – kdy se začne upravovat příkop u Vazačky? 
Ing. M. Lomoz – má to na starosti RaMM, kdy se začne upravovat příkop, teď nevím. 
J. Tošovská – další jednání RM: 
27. 11. 2015 od 7:00 hod MIM RM 
07. 12. 2015 od 15:30 hod RM 
17. 12. 2015 od 15:00 hod RM 
18. 01. 2016 od 15:30 hod RM 
 
 
 



Ev. č.: 5163/2015; Č.j: ASIST/2886/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 6 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

 
  

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 23. 11. 2015 
 

569/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění schvaluje 
program jednání rady města dne 23. 11. 2015. 

570/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený rozpočet města podle paragrafů na r. 2016 jako 
schodkový. Příjmy ve výši 79,979.000,- Kč a výdaje 88,429.000,- Kč. Schodek v celkové výši 
8.450.000,- Kč bude financován ze sociálního fondu částkou 550.000,- Kč, z fondu rozvoje bydlení 1 
200.000 Kč zbylá část ve výši 6.700.000 Kč bude dofinancována z fondu rezerv a rozvoje. Hospodářská 
činnost (HČ) předpokládá příjmy 9,523.940,- Kč, výdaje na údržbu bytového fondu 7.493.000,- Kč. 
Z účtu SB bytů bude v roce 2016 převedena do rozpočtu města částka 4.000.000 Kč na rekonstrukci 
domu Masarykova 25, která je součástí rozpočtu města 2016.  Rozpočet HČ je nedílnou součástí rozpočtu 
města Bělá pod Bezdězem. 

571/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje zastupitelstvu města schválit předložený upravený rozpočtový výhled města na roky 2014-
2019. 

572/2015  Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje zastupitelstvu města schválit Podmínky pro poskytování půjček z Fondu rozvoje bydlení 
města Bělá pod Bezdězem na rok 2016 dle předloženého návrhu. 

573/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje zastupitelstvu města schválení Zásad pro poskytování dotací na podporu veřejně prospěšných 
projektů z rozpočtu města Bělá pod Bezdězem dle předloženého návrhu.  

574/2015 Rada města dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, revokuje své Usnesení rady 
č. 224/2015 ze dne 27. 4. 2015 a nahrazuje je tímto Usnesením ve znění: 
a) Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč 
Mysliveckému sdružení Plužná na pořádání závodu „Pluženská kolová“ v roce 2015. 
Rada města Bělá pod Bezdězem pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru 
s uvedeným žadatelem. 

575/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 7/2015 – příjmová část rozpočtu se 
navyšuje o 1.689.480,29,- Kč na 89.375.151,97 Kč, výdajová část rozpočtu se snižuje o 
 - 460.934,96 Kč na 93.492.831,99 Kč. Financování z vlastních zdrojů je ve výši 4.117.680,02Kč. 

576/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 1 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
doporučuje zastupitelstvu města schválení Obecně závazné vyhlášky o poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů č.3/2015. 

577/2015 Rada města dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, revokuje své Usnesení rady 
č. 568/2015 ze dne 09. 11. 2015 je tímto Usnesením ve znění: 
Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění navrhuje 
a schvaluje cenu za 1ks kalendáře Bělé pod Bezdězem na rok 2016 ve výši 149,- Kč a schvaluje 
Komisionářskou odměnu ve výši 20 % z každého prodaného kusu zboží, dále Rada města pověřuje MKZ 
p.o.  zajištěním prodeje 150 ks  kalendářů (z toho 100 ks v komisním prodeji) za uvedenou cenu a sepsání 
Komisionářských smluv se zájemci o Komisní prodej za uvedenou odměnu. 

578/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 1zákona č.128/2000 Sb. v platném znění doporučuje 
Zastupitelstvu města schválit variantu 1 prodejních cen městských pozemků na období od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2016 v předloženém znění. 

579/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 a § 39 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění  schvaluje zveřejnění záměru města propachtovat pozemek p.č. 56/1 orná půda o výměře 212.328 
m2 a p.č. 56/9 orná půda o výměře 1.100 m2, to vše v k.ú. Vrchbělá za účelem zemědělského 
obhospodařování za minimální cenu 2.275,- Kč/ha/rok, doložení dokladu o oprávnění k podnikání a 
podání žádosti v uzavřených obálkách označených názvem „Zemědělský pacht na Vrchbělé“. 

580/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění schvaluje 
návrh smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí a věcného břemene mezi Městem Bělá pod 
Bezdězem jako stranou povinnou a panem Davidem Žižkou, Elišky Krásnohorské 1082, 294 21 Bělá pod 
Bezdězem jako stranou oprávněnou.  

581/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
rozhoduje, neuplatňovat podněty k návrhu zadání změny č. 3 ÚPO Bezděz. 



Ev. č.: 5163/2015; Č.j: ASIST/2886/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 7 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

582/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění a dle 
čl. VI. bodu 4. směrnice města č. 1/2014, zásady a postupy při zadávání veřejných zakázek, ustanovuje 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek včetně náhradníků za členy komise v rámci 
výběrového řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „Stavební úpravy bytů ve 2. NP a 3. NP čp. 25, 
Masarykovo nám., Bělá pod Bezdězem“ v tomto složení: 

  Ing. Milan Lomoz, starosta    Jitka Tošovská, místostarostka 
Bc. Radek Fejfar, člen ZM    Lukáš Voleman, člen ZM 
Ivan Zajac, člen FV     Jaromíra Límanová, člen RM 
Stanislav Beran, vedoucí odboru výstavby   Ing. Vangelia Dusilová, odbor výstavby  
Martin Dufek, vedoucí TS    Stanislava Blechová, odbor RaMM 

583/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 7. 2015 na zpracování projektové 
dokumentace rekonstrukce bytových domů v ul. Lidové mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako 
objednatelem a Ing. Pavlem Markem, Kacanovy 11, 511 01 Turnov, IČ : 66794641 jako zhotovitelem dle 
předloženého návrhu.  

584/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavebních prácí- Výměna zdroje 
vytápění v objektu DPS, č. p. 385 v ul. Tyršova v Bělé pod Bezdězem, se zvýšením celkové ceny díla na 
částku 626. 392,- Kč bez DPH. Náklady na vícepráce v částce 11.052,- budou vymáhány na 
projektantovi. 

585/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, souhlasí 
s kácením zapojených porostů v areálu Vazačka „Třetí rota“ za podmínek uvedených v zápise z KŽP ze 
dne 18. 11. 2015, souhlasí s kácením lípy srdčité v lokalitě Zámecký příkop, souhlasí s kácením modřínu 
opadavého v areálu MŠ Velenského a souhlasí s kácením napadených smrků v lokalitě u hřbitova. 

586/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje odměny členům JSDH za rok 2015 v předložené výši. Odměny budou vyplaceny z rozpočtu 
JSDH.  

587/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Zámek 1, Bělá pod Bezdězem paní ………. na tři 
měsíce, tedy do 29. 02. 2016. 

588/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje neprodloužit nájemní smlouvu na byt č. 7, Zámek 2, Bělá pod Bezdězem slečně ……….. 

589/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102, odst. 3. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje přidělení bytu č. 6, Jiráskova 455, Bělá pod Bezdězem paní ………., trvale bytem 
Mladoboleslavská 716, Bělá pod Bezdězem. Náhradník paní ………., trvale bytem Tyršova 364, Bělá 
pod Bezdězem.  Byt se přiděluje na dobu určitou od 10. 12. 2015 do 30. 06. 2016 za nájemné ve výši 60,- 
Kč/ m2  dle usnesení č. 391/2009, s tím, že nájemní smlouva bude po uvedené době prodloužena dle 
usnesení rady města č. 128/2005. Nájemné zařizovacích předmětů bude stanoveno dohodou. 

590/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3. zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, 
schvaluje jako realizátora akce „Stavební úpravy učebny a dodávka technického vybavení“ v Základní 
škole Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace firmu Jaroslav Ježek, Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování, Masarykovo nám. 159, 294 21 Bělá pod Bezdězem s nabídkou v ceně 352 583,00 Kč 
včetně DPH.  

591/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
schvaluje podporu dvou turnajů v sálové kopané, které uspořádá Základní škola Bělá pod Bezdězem pro 
pozvané školy ve dnech 8. 12. 2015 a 10. 12. 2015 v Městské sportovní hale Bělá pod Bezdězem 
v předloženém návrhu.  

592/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 3 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
souhlasí se zapojením Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace do projektu „Obědy 
dětem“ nadačního fondu „Drab foundation – nadační fond“ a přijetím účelově určeného sponzorského 
daru ve výši 8 190,00 Kč. Poskytnutý dar odpovídá obědovým službám ve prospěch 3 nezletilých žáků 
Základní školy Bělá pod Bezdězem, příspěvková organizace.  

593/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
schvaluje navýšení rozpočtu příspěvkové organizace Mateřská škola Bělá pod Bezdězem v částce 
46 624,- Kč na plat asistenta pedagoga včetně odvodů a ukládá vedoucímu FO MÚ Bělá pod Bezdězem, 
zahrnout tuto částku do RO č. 7/2015 §3111 položka 5331. Tímto se zrušuje usnesení č. 380/2015 ze dne 
20. 07. 2015. 



Ev. č.: 5163/2015; Č.j: ASIST/2886/2015/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 8 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

594/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí a souhlasí s omezením a uzavřením Mateřské školy Bělá 
pod Bezdězem tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě.  

595/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
souhlasí s výběrem zhotovitele a uzavřením smluvního vztahu na realizaci- Opravu odvodňovacího žlabu 
v ulici Tyršova na pozemku p. č. KN 1127/1 v k. ú. Bělá pod Bezdězem se společností SaM, Česká Lípa  
a. s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 25018094 za cenu Kč 99.960,- bez DPH, se zárukou 60 
měsíců.  

596/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, 
schvaluje finanční dary členům komisí Rady města Bělá pod Bezdězem a členům výborů zastupitelstva 
města Bělá pod Bezdězem, kteří jsou nečleny zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem, za činnost 
v komisích a výborech v roce 2015 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města k podpisu těchto 
smluv.  

597/2015 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje odměny pro tajemníka MÚ, ředitele příspěvkových organizací města, vedoucího TS města za 
práci nad rámec funkčních náplní v předložené výši.  

 
   
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 19,50 hodin. Další jednání rady bude 07. 12. 2015 od 15,30 hod.  
 
V Bělé pod Bezdězem dne 24. 11. 2015 
 
 
 
 
 
 

……………………………            .……………………………. 
          Jitka Tošovská                                     Ing. Milan Lomoz  

  místostarostka města        starosta města           


